



IPMA - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA - PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 006.2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) IPMA - Instituto de Previdência do Município de Abaetetuba - PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E FORNECIMENTO DE TONER, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE IMPRESSORA, INSTALAÇÃO/TROCA DE MEMÓRIA, PLACA E REDE DE COMPUTADOR**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VILHENA & FERREIRA LTDA - 40.224.907/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 4.186,00	R\$ 61,10	R\$ 4.277,00	2,1276 %	R\$ 1,30
Descrição: CARTUCHO DE TINTA COLOR HP 862 ORIGINAL										
2	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,80	R\$ 4.046,00	R\$ 58,67	R\$ 4.106,90	1,4828 %	R\$ 0,87
Descrição: CARTUCHO DE TINTA BLACK HP 862 ORIGINAL										
3	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.497,00	R\$ 114,17	R\$ 1.712,55	12,5864 %	R\$ 14,37
Descrição: RECARGA DE TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL										
4	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.497,00	R\$ 124,67	R\$ 1.870,05	19,9486 %	R\$ 24,87
Descrição: RECARGA DE TONER BROTHER TN 450 ORIGINAL										
5	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.497,00	R\$ 124,00	R\$ 1.860,00	19,5161 %	R\$ 24,20
Descrição: RECARGA DE TONER HP LASERJET P1102W ORIGINAL										
6	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.796,40	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	19,5161 %	R\$ 24,20
Descrição: RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL										
7	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.796,40	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	19,5161 %	R\$ 24,20
Descrição: RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL										
8	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.796,40	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	19,5161 %	R\$ 24,20
Descrição: RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL										
9	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.796,40	R\$ 124,00	R\$ 2.232,00	19,5161 %	R\$ 24,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: RECARGA DE TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL										
10	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,80	R\$ 2.094,00	R\$ 73,33	R\$ 2.199,90	4,8138 %	R\$ 3,53
Descrição: REFIL TINTA T504 EPSON – L4150 BLACK ORIGINAL										
11	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 598,00	R\$ 64,50	R\$ 645,00	7,2868 %	R\$ 4,70
Descrição: REFIL TINTA T504 EPSON – L4150 CIANO ORIGINAL										
12	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 598,00	R\$ 64,50	R\$ 645,00	7,2868 %	R\$ 4,70
Descrição: REFIL TINTA T504 EPSON – L4150 MAGENTA ORIGINAL										
13	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 1.794,00	R\$ 64,50	R\$ 1.935,00	7,2868 %	R\$ 4,70
Descrição: REFIL TINTA T504 EPSON – L4150 YELLOW ORIGINAL										
14	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 99,80	R\$ 1.497,00	R\$ 216,97	R\$ 3.254,55	54,0028 %	R\$ 117,17
Descrição: TONER BROTHER DCP – 7065 - ORIGINAL										
15	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER HP LASER JET 1025 COLOR BLACK ORIGINAL										
16	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	R\$ 363,67	R\$ 5.455,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER HP LASER JET 1025 COLOR CIANO ORIGINAL										
17	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 341,17	R\$ 5.117,55	R\$ 341,17	R\$ 5.117,55	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER HP LASER JET 1025 COLOR MAJENTA ORIGINAL										
18	14,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 355,83	R\$ 4.981,62	R\$ 355,83	R\$ 4.981,62	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER HP LASER JET 1025 COLOR YELLOW ORIGINAL										
19	14,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 204,67	R\$ 2.865,38	R\$ 204,67	R\$ 2.865,38	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER SAMSUNG SCX 104 ORIGINAL										
20	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,33	R\$ 3.634,95	R\$ 242,33	R\$ 3.634,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TONER SAMSUNG SCX 4623F ORIGINAL										
21	16,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 215,33	R\$ 3.445,28	R\$ 215,33	R\$ 3.445,28	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO E FORMATAÇÃO COM BACKUP DE COMPUTADOR E NOTEBOOK, COM INSTALAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	16,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANTIVIRUS VALIDADE MINIMA DE 01 ANO, COM REMOÇÃO DOS VIRUS EXISTENTES. (ANTIVIRUS FORNECIDO PELA CONTRATADA)										
23	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,33	R\$ 2.329,95	R\$ 155,33	R\$ 2.329,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS DIVERSOS PARA USO DO IPMA										
24	17,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,33	R\$ 2.640,61	R\$ 155,33	R\$ 2.640,61	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO/ATUALIZAÇÃO DE WINDOWS ATUALIZADO. (WINDOWS FORNECIDO PELA CONTRATADA)										
25	17,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00	R\$ 108,00	R\$ 1.836,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA DE COMPUTADOR E NOTEBOOK										
26	13,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00	R\$ 108,00	R\$ 1.404,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REGULAGEM EM IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA E COLORIDA										
27	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM MONITOR DE VIDEO										
28	15,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,67	R\$ 3.295,05	R\$ 219,67	R\$ 3.295,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM NOBREAK COM TROCA DE BATERIA. (BATERIA FORNECIDA PELA CONTRATADA)										
29	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 107,33	R\$ 1.609,95	R\$ 107,33	R\$ 1.609,95	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA SIMPLES EM COMPUTADOR E NOTEBOOK										
30	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,67	R\$ 820,05	R\$ 54,67	R\$ 820,05	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE FONTE										
31	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,80	R\$ 598,00	R\$ 62,00	R\$ 620,00	3,5483 %	R\$ 2,20
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE GRAVADOR DE DVD EM COMPUTADOR										
32	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 62,00	R\$ 744,00	R\$ 62,00	R\$ 744,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE MEMORIA EM COMPUTADOR E NOTEBOOK										
33	14,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,67	R\$ 765,38	R\$ 54,67	R\$ 765,38	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE REDE EM COMPUTADOR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,67	R\$ 1.544,04	R\$ 128,67	R\$ 1.544,04	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PLACA MÃE EM COMPUTADOR E NOTEBOOK										
35	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 128,33	R\$ 1.539,96	R\$ 128,33	R\$ 1.539,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO INSTALAÇÃO/TROCA DE PROCESSADOR EM COMPUTADOR E NOTEBOOK										
36	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,33	R\$ 1.383,96	R\$ 115,33	R\$ 1.383,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA BROTHER										
37	12,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,33	R\$ 1.311,96	R\$ 109,33	R\$ 1.311,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA HP										
38	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 126,33	R\$ 1.263,30	R\$ 126,33	R\$ 1.263,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO LIMPEZA INTERNA REVISÃO E REGULAGEM EM GERAL DA IMPRESSORA SAMSUNG										
39	10,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	R\$ 201,00	R\$ 2.010,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 5502DN, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.										
40	11,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 169,67	R\$ 1.866,37	R\$ 169,67	R\$ 1.866,37	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA BROTHER 7065, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.										
41	10,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 89,80	R\$ 898,00	R\$ 91,00	R\$ 910,00	1,3186 %	R\$ 1,20
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO DE IMPRESSORA HP P1102W, COM FORNECIMENTO DA PEÇA.										
42	10,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,80	R\$ 1.938,00	R\$ 194,33	R\$ 1.943,30	0,2727 %	R\$ 0,53
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE ALMOFADA EPSON ESPONJA LIMPEZA COM FORNECIMENTODA PEÇA EPSON 4150										
43	10,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,30	R\$ 953,00	R\$ 95,83	R\$ 958,30	0,5530 %	R\$ 0,53
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE PLACA LÓGICA IMPRESSORA HP P1102W OM FORNECIMENTO DE PEÇA.										
44	10,00	SERVIÇO/PEÇA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 196,80	R\$ 1.968,00	R\$ 197,50	R\$ 1.975,00	0,3544 %	R\$ 0,70
Descrição: SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO TONER SAMSUNG SEX-4623F COM FORNECIMENTO DE PEÇA.										
45	15,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,80	R\$ 792,00	R\$ 53,33	R\$ 799,95	0,9938 %	R\$ 0,53
Descrição: SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE RAMAIS TELEFONICOS.										
46	10,00	SERVIÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00	R\$ 359,67	R\$ 3.596,70	0,4643 %	R\$ 1,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: SERVIÇO DE TROCA DE KIT FUSOR DE IMPRESSORA BROTHER, COM FORNECIMENTO DA PEÇA. BROTHER DCP7065DN

Subtotal	Subtotal	4,8933	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.020,60
R\$	R\$		
97.580,06	102.600,66		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.580,06	R\$ 102.600,66	4,8933 %	5.020,60

Abaetetuba - Pará, 20 de Março de 2023

Danielly Farias Correa
DANIELLY FARIAS CORREA
Agente de Contratação